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arbejdsmarkedsråd ikke skulle godkende de nye 
stillinger? 

Fagforeningerne HK og PROSA fremlagde 
det i sidste uge og sagde, at det er helt misvisen- 
de, at man har lukket op og har fået alle de her 
folk ind. Det er jo det, Dansk Folkeparti argu- 
menterer imod og siger, at der slet ikke er behov 
for nu. 

Hvad er det så for områder, hvor vi mangler 
arbejdspladser? Nu, når Venstre har løst sund- 
hedsproblemet, hvad er det så for nogle områ- 
der, der mangler arbejdskraft? Det må vi da kun- 
ne få et klart svar på. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Fru Charlotte Antonsen siger, at regeringen og 
Venstre i særdeleshed i årevis har kæmpet for at 
få sådan en undersøgelse, som nu er på vej -  går 
vi ud fra -  fra den såkaldt hurtigarbejdende ar- 
bejdsgruppe, der er nedsat. 

Regeringen var ved regeringsmagten i næ- 
sten et år, inden den besluttede sig for at nedsæt- 
te sådan en embedsmandsgruppe, der skal se på 
de her ting, og det var efter, at Dansk Folkeparti 
havde presset på ganske længe -  altså var ved 
regeringsmagten i knap et år. 

Hvis det var noget, Venstre og De Konserva- 
tive virkelig havde knoklet på for at få gennem- 
ført under den tidligere regering, men havde 
stødt hovedet mod en mur, kunne man da tro, at 
den var nedsat langt hurtigere. Men sagen var 
jo, at de ikke ville risikere, at der kom et arbejde 
ud af den embedsmandsgruppe, før formand- 
skabsperioden -  altså halvåret -  var færdig og 
udvidelsen var vedtaget, og før alt det var på 
sporet. Det er jo derfor. Nu venter vi så på den 
embedsmandsgruppe, samtidig med at regerin- 
gen ønsker, at vi her i foråret inden juni færdig- 
behandler tiltrædelsestraktaten. 

Der er derfor noget, der tyder på, at vi ikke 
har fået det her stykke arbejde færdiggjort, fordi 
det måske ikke er helt så enkelt, som fru Char- 
lotte Antonsen siger i sit ordførerindlæg, og at vi 
måske ikke kan tage det helt så roligt med hen- 
syn til konsekvenserne af udvidelsen i forhold 
til vandrende arbejdskraft, som fru Charlotte 
Antonsen giver udtryk for. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg synes jo nok, at det var en nem ombæring at 
sige, at der ikke var så stor forskel på de to mini- 
stre. Det er jo trods alt fakta, at integrationsmini- 

steren har udtalt, at det haster med at få indvan- 
drere i arbejde, og at de får stor konkurrence 
ved, at der åbnes op for Østeuropa. 

Det er vel ikke, når det kommer til stykket, 
sådan, at det hele udspiller sig på den måde, for- 
di man ikke vil erkende, at der er problemer, og 
fordi den tidligere statsminister, hr. Poul Nyrup 
Rasmussen, og den nuværende statsminister, hr. 
Anders Fogh Rasmussen, har lovet hinanden, at 
der skal lukkes op fra dag 1? 

Det er måske det, der er grunden til, at rege- 
ringen ikke på nuværende tidspunkt vil erken- 
de, at der kan blive problemer. Det kunne jo 
være rart nok at høre fru Charlotte Antonsens 
mening om det. 

Formanden: 
Det får vi lejlighed til nu. Fru Charlotte Anton- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Mit svar til hr. Bent Bøgsted blev lidt kort på 
grund af manglende tid i forrige runde, så nu vil 
jeg starte med hr. Bent Bøgsted. 

Det, integrationsministeren siger, er, at når vi 
udvider, vil der selvfølgelig komme konkurren- 
ce i forhold til de nuværende indvandrere. Det 
er klart, at de mennesker, der er i Danmark, men 
som måske ikke er særlig gode til dansk, som 
ikke har været her særlig længe, som ikke har en 
særlig velkvalificeret uddannelse, selvfølgelig i 
højere grad kan risikere at få konkurrence fra til- 
svarende personer i Østeuropa. 

Kl. 19.00 
Noget af det, der gør, at danske arbejdere kan 

have et meget højt lønniveau, er jo, at danske ar- 
bejdere generelt set er stabil arbejdskraft, er vel- 
kvalificerede og veluddannede, og at de pro- 
dukter, de laver, er af en høj kvalitet. Denne vel- 
uddannede og stabile arbejdskraft af høj kvalitet 
kan man ikke sådan lige forvente at få på alle ni- 
veauer, når vi sammenligner med østeuropæere. 
Og det er derfor, at der godt kan komme en kon- 
kurrence mellem to grupper, der ligner hinan- 
den, og at man alligevel kan have en fordel af, at 
vi får udvidet adgangen for mennesker med en 
uddannelse, som vi står og mangler i dag. 

Til hr. Bjarne Laustsen: Når hr. Bjarne Laust- 
sen citerer HK og PROSA, så er det jo gammel- 
kendte argumenter fra fagbevægelsen. Fagbe- 
vægelsen har jo aldrig ønsket, at vi åbnede mar- 
kedet for nogen som helst. Fagbevægelsen har 
altid fundet, at noget af det vigtigste i tilværel- 


